Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018 69ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040900069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 150, DE 23 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

1 - Exonerar a servidora CRISTIANE HABIB VIEIRA
MENDES, código 27354, Analista Judiciária, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Preparação de
Pagamento de Pessoal, Nível CJ-1.

2 - Nomear a servidora ADRIANA FELIX FERREIRA,
código 58341, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, Nível CJ-1.

3 - Dispensar a servidora ADRIANA FELIX FERREIRA,
código 58341, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, Nível CJ-1.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 160, DE 4 ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.080/2017-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora CRISTIANE
HABIB VIEIRA MENDES, código 27354, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 166, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:

Designar a servidora JULIA LOURES NUNES, código
60878, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete da
Presidência, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 81, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor LUIS ANTÔNIO DE
CARVALHO, código 58762, Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Segurança, requisitado do Superior
Tribunal Militar, da função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da tabela de funções comissionadas da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em virtude de seu retorno ao Órgão de origem, com
efeitos a contar de 1º de abril de 2018.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 187, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 10, de 5/4/2018, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

ATO Nº 192, DE 6 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 33, de 5/4/2018, da Secretaria da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho;

considerando o constante do memorando nº 33, de
4/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente,
resolve:

Designar a servidora GESSICA CARLA SANTOS DE
SOUZA, código 58305, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 188, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 27, de 4/4/2018, da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho - ENAMAT,
resolve:

Designar o servidor RODOLPHO CAITANO DA SILVA
BANDEIRA, código 58584, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, da Coordenadoria Administrativa da Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho -
ENAMAT, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Formação da referida Escola.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 189, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante dos
memorandos nos 16, 17 e 18, de 3/4/2018, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

1 - Designar o servidor DANILO DE MEDEIROS
NUNES, código 59017, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar o servidor EVANDRO ROBERTO KARKOW,
código 43447, Agente Administrativo, requisitado do Quadro de
Pessoal do Ministério da Fazenda, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

3 - Designar o servidor KLEBER SOARES DE ARAUJO,
código 47437, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 190, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.673/2018-1;

considerando o constante do Processo TST nº 504.203/2017-3,
resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO SHOJI MIKAI
NAKAMURA, código 60439, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Informações Funcionais, com efeitos a contar de 3 de abril de 2018.

2 - Dispensar o servidor IGOR OCTAVIO FONSECA, código
48962, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Informações e Gestão de Contratos, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Saúde Complementar, com efeitos a contar de 15 de
fevereiro de 2018.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 191, DE 5 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do
memorando nº 19, de 4/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, resolve:

1 - Designar o servidor ANDREMARIO PAIVA DO
NASCIMENTO, código 32775, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora BIANNKA JABRAYAN
SCHMIDT, código 59213, Analista Judiciária, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

Designar a servidora IANDRA KARINE DO
NASCIMENTO CARDOSO LIMA, código 61786, Analista
Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 3ª Turma.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html